

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2018 පෙබරවාරි මස 20 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ, සෞඛ්‍ය සහ මානව සුභසාධනය, සමාජ සවිබලගැන්වීම පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාව විසින් පහත සඳහන් නියෝග සලකා බලන ලදී.

පැවැත් වූ දිනය: 2018.02.20

වේලාව: පෙ.ව. 11.00

සලකා බලන ලද නියෝග:

- 2015 අංක 5 දරන ජාතික ඖෂධ නියාමන අධිකාරිය පනත යටතේ නියෝග (2017 දෙසැම්බර් මස 14 වැනි බ්‍රහස්පතින්දා, අංක 2049/31 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද)

පැමිණ සිටි සහිත මන්ත්‍රීන්:

- ගරු. ලකී ජයවර්ධන මහතා (සභාපති)
- ගරු. විජිත බේරුගොඩ මහතා
- ගරු. ජේ.සී. අලවතුචල මහතා

පැමිණ සිටි නිලධාරීන්:

- කේ. එම්. ඩබ්. ප්‍රියදර්ශනී මිය, ජ්‍යෙෂ්ඨ සහකාර ලේකම් (පාලන), සෞඛ්‍ය, පෝෂණ හා දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය
- වෛද්‍ය කමල් ජයසිංහ, අධ්‍යක්ෂ ජෙනරාල්, ජාතික ඖෂධ නියාමන අධිකාරිය
- ඒ.ආර්. අහමඩ් මිය, ප්‍රධාන නීති නිලධාරී, සෞඛ්‍ය, පෝෂණ හා දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය

වාර්තාව:

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, කාරක සභාව එම නියෝග වලට එකඟ වූ අතර ඒ පිළිබඳව කාරක සභාවේ වාර්තාව කාරක සභාවේ සභාපති, ගරු ලකී ජයවර්ධන මහතා විසින් 2018 මාර්තු මස 06 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

குழுவின் அறிக்கை

2018 பெப்ரவரி மாதம் 20 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் கூடிய சுகாதாரம் மற்றும் மனித சேமநலம், சமூக வலுவூட்டல் பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவில் பின்வரும் ஒழுங்குவிதிகள் ஆராயப்பட்டன.

நடாத்தப்பட்ட திகதி: 2018.02.20

நேரம்: மு.ப. 11.00

ஆராயப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள்

- 2015 ஆம் ஆண்டின் 5 ஆம் இலக்க, தேசிய மருந்துகள் ஒழுங்குபடுத்தும் அதிகாரசபைச் சட்டம் (2017 திசெம்பர் 14 ஆம் திகதி வியாழக்கிழமை 2049/31 ஆம் இலக்க விசேட வர்த்தமானியில் வெளியிடப்பட்டது)

சமூகமளித்த குழு உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ லக்கி ஜயவர்தன (தவிசாளர்)
- கௌரவ விஜித ஹேரத்
- கௌரவ ஜே.சீ. அலவத்துவல

சமூகமளித்த உத்தியோகத்தர்கள்

- திருமதி கே.எம்.டபிள்யூ.பிரியதர்சனீ, (சிரேட்ட உதவிச் செயலாளர் – நிருவாகம்), சுகாதாரம், போசனை மற்றும் சுதேச மருத்துவத்துறை அமைச்சு
- டாக்டர் கமல் ஜயசிங்க, பணிப்பாளர் நாயகம், தேசிய மருந்துகள் ஒழுங்குபடுத்தல் அதிகார சபை
- திருமதி ஏ.ஆர்.அஹமட், சட்ட அதிகாரி, சுகாதாரம், போசனை மற்றும் சுதேச மருத்துவத்துறை அமைச்சு

அறிக்கை

ஆராயப்பட்டதன் பின்னர், குழு மேற்குறிப்பிடப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள் தொடர்பில் இணக்கம் தெரிவித்ததுடன் அது பற்றிய குழுவின் அறிக்கை குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ லக்கி ஜயவர்தன அவர்களினால் 2018 மார்ச் மாதம் 06 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும் எனத் தீர்மானித்தது.

Report of the Committee

The Sectoral Oversight Committee on Health and Human Welfare, Social Empowerment at its meeting held on 20 February 2018 in Parliament, considered the following Regulations.

Date of the SOC: 20.02.2018

Time: 11.00 a.m.

Regulations Considered:

- **Regulations under the National Medicines Regulatory Authority Act, No. 5 of 2015.**
(Published in the Gazette Extraordinary No. 2049/31 dated Thursday, December 14, 2017)

Members Present:

- Hon. Lucky Jayawardana(Chairman)
- Hon. Vijitha Berugoda
- Hon. J.C. Alawathuwala

Officials Present:

- Ms. K.M.W. Priyadarshani, Senior Assistant Secretary (Admin), Ministry of Health, Nutrition and Indigenous Medicine
- Dr. Kamal Jayasinghe, Director General, National Medicines Regulatory Authority
- Ms. A.R. Ahamed, Chief Legal Officer, Ministry of Health, Nutrition and Indigenous Medicine

Report:

The Committee, after deliberations, agreed to the above Regulations and decided that the Report of the Committee, be presented to Parliament by **the Hon. Lucky Jayawardana**, the Chairman of the Committee on **06 March 2018**.